Begitu juga dengan Mushtofa Amin yang menggunakan Tarbiyah sebagai konsep pendidikan dalam menjelaskan sejarah pendidikan mulai Mesir kuno, Yunani, Islam dan Barat.

Ta'lim juga lebih akrab di telinga kebanyakan orang sebagai pendidikan Islam setelah tarbiyah. Di Indonesia, misalnya, banyak berdiri lembaga pendidikan seperti Madrasah Mu'allimin Wusta dan Ulya (NU, 1356/1938), Madrasah Mu'allimin/Mu'allimat Muhammadiyah (1932), Darul

Muta'allimin (Bandung, 1920) dan Kulliyat al Muallimin al Islamiyyah (Gontor, 1936) yang diperuntukkan lulusannya sebagai pendidik-pendidik muslim. Juga banyak berdiri Majlis Ta'lim sebagai sarana pendidikan Islam.

- Al Attas, Syed Muhammad Naquib. 1977. *Islam dalam Sejarah dan Kebudayaan Melayu*, cetakan kedua. (Bandung: Mizan).
- _____. 1979. *Aims and Objectives of Islamic Education*. (Jeddah: King Abdul Aziz University).
- _____. 1993. *Islam And Secularism*. (Kuala Lumpur: ISTAC).
- Al Faruqi, Isma'il Raji. 1402/1982. *Tauhid : Its Implication for Thought and Life*. (Washington DC: The International Institute of Islamic Thought).
- Al Kailani, Madjid Irsan. 1988. *Falsafah al Tarbiyah al Islamiyyah*. (Makkah: Maktabah al Hadi).
- Al Nahlawi, Abdurrahman. 1409/1089. *Ushul al Tarbiyah al Islamiyah wa Asalibuha*, alih bahasa oleh Herry Noer Ali dengan judul *Prinsip-prinsip dan Metoda Pendidikan Islam*, cetakan pertama. (Bandung: CV Diponegoro).
- Amidhan. 2002. *70 Tahun H. Kafrawi Ridwan Jabatan untuk Umat; Kesaksian Kolega dan Para Sahabat*. (Jakarta: Yayasan Pustaka Umat).
- Amin, Mushthafa. 1344/1926. *Tarikh al Tarbiyah*, cet kedua. (Mesir: al Ma'arif).
- Anwar, Ali. 2007. *KH. Moer Ali; Pahlawan Nasional*. (Bekasi: Komunitas Baca Bekasi).
- Aqsha, Darul. Dick van der Meij dan Johan Hendrik Meuleman. 1995. *Islam in Indonesia: A Survey of Events and Developments from 1988 to March 1993*. (Jakarta: INIS).
- Arifin, Anwar. 2003. *Memahami Paradigma Baru Pendidikan Nasional dalam Undang Undang Sisdiknas*. (Jakarta: Direktorat Jenderal Kelembagaan Agama Islam Departemen Agama RI).
- Arman, Adolf. 1415/1995. *Diyana Mishral Qadimah; Nasy'atuha wa Tathawwuruha wa Nihayatuha fi Arba'ah Alaf Sanah*. (Kairo: Maktabah Madbuwi).
- Azra, Azyumardi. 2002. *Pendidikan Islam; Tradisi dan Modernisasi Menuju Milenium Baru*. (Ciputat: Logos).
- _____. 2003. *Surau; Pendidikan Islam Tradisional dalam Transisi dan Modernisasi*.